Eius dictum Inno. in. c. j. circa si. s. vi līte non cōtest. vbi vo-
luit q̄ si ecclēsia litigat per procuratōrē qui rōne cōlūmacie
vel aliter cōdeninat in expensis q̄ executio fieri in bonis ec-
clesie quādo procurator deliquit in his que habuit in man-
datis. q̄ impūnari d̄z ecclēsie si malum procuratōrē elegit. ff.
de mino. l. cū mandato. secus si deliquit procurator in his que
non includebant sub mandato iūc enim non noceret ecclē-
sie. vt in. d. l. si procurator. Et adde etiā glo. no. xv. q. iiij. pla-
cuit. que voluit q̄ si prelatus rōne negligentie passus sit pre-
scribi rem ecclēsie q̄ ipsa & eius heredes tenent cōseruare
ecclēsiām indemnē. facit tex. & glo. xij. q. iiij. quicunqz. & in. l.
quicquid. C. arbi. utel. Hinc est q̄ omnia bona prelati sunt
iacite hypothecata ecclēsie pro negligentia & mala admini-
stratione. vt per glo. in. c. ex litteris. de pigno. sicut dicitur in
bonis tutoris vel. procuratoris. vt in. l. pro officio. C. de admi-
nitra. tuio. Extra glo. q̄ est hic tex. q̄ deserta appellatio-
ne appellans cōdemnatur in expensis dubitātē per quē iudi-
cem. & cōcludunt hic doc. q̄ aut appellans nullo modo fuit
prosecutus causam & tūc debet cōdemnari per iudicē a quo.
vt est tex. in. c. j. eo. ii. lib. vi. poterit etiam cōdemnari per iudi-
cem ad quem vt in dicto casu; prout tenuit Ios. andre. ibi.
& est tex. hic qui d̄z intelligi de iudice ad quē ex quo partes
coram illo habent cōparere. Quando autē causa fuit cepta
coram iudice ad quē debet fieri cōdemnatio expensarū per
eum l̄z appellatio sit deserta. tex. est no. in. c. ex parte. s. de re-
scrip. Nec ob. q̄ deserta appellatio iurisdictio sit reversa
ad iudicē a quo. vt. l. eos. & ibi glo. C. eo. ii. q̄ l̄z iudex puni-
ciet instantiā peremptā potest cōdemnare partē in expensis:
ita Bar. in. l. ij. C. vt intra cer. temp. & l̄z iudex pronūciet se
incōpetentē & appellationē desertā & sic se non iudicez. in
pot & d̄z cōdemnare partē in expensis vt est glo. ordi. in. c.
sedes. de rescrip. & in cle. j. eo. ii. de quo articulo. vide plene
dicta in. c. ex rōne. s. eo. in. viij. mēbro principali circa si.

Bhec. Appellans cogit per iudi-
cem prosequi appellationem:
aut parere sententie et recusans iudicem; ut su-
specium cogitur aliu eligere cuius auctoritatii
pareatur. h.d. Et secunda pars ibi autem si al-
teruira. **T**ene menti primo singulariter
ex tex. ibi fas tibi sit et c. qd non imponitur necessitas iudicii a
quo assignandi terminum appellanti ad arripiendu iter: vel ad
prosequendum vnde est in facultate iudicis a quo virum velit
assignare terminum appellantem relinquare appellantem in ter-
mino iuris. et hoc probat tex. ibi fas tibi sit. non enim impo-
rat necessitate sicut verbu potest. l. sepe. ff. de offi. presid. s. de
offi. delega. c. consuluit. et ita tenet. **N**on obstante per hunc tex. qd non
quicq; iudicis potestati permittit iuris necessitatii subiectis:
vt d.c. consuluit. et l. non quicq; ff. de iudi. ex quo inseritur qd
non dicere iudex grauare partes in assignando vel denegando
hunc terminum cum sit in mera facultate sua: vi hic in tex.
Ninc dicebat singu. Specu. si. de offi. iudi. h. impedit. post
prin. qd non pot appellari a iudice si non facit id qd ex officio
suo supplere poterat qd dictu singu. tene menti. et ita comu-
niter sequunt doc. in. c. exceptionem. s. de excep. quado tam
esset verisimilis suspicio contra appellantem: iunc iudex pecca-
ret si non assignaret hunc terminum qd debet obuiare malitiis
homini. s. de rescr. c. pleruq; ff. de rei vend. l. in fundo cu
multi appellant vi differant lites per annum vel biennium: ideo
est qd tex. no. j. c. pxi. quado est presumptio malitie vtitur: nne
verbo mandamus et facit etia. c. peruenit. s. eo. vnde necesse
est iunc fieri assignatio termini. xiiij. q. j. qd precipit. et ita
sequit hic Panor. **S**ecundo no. ex secunda parte modum
procedendi per iudicem recusati: vi sic evitetur recusationem: et
etiam vi impeditur probationes fiendas super suspicionem: qd si
non vult contendere super causam suspicionis pot copellere par-
tes ad eligendu iudicem quod de causa principali cognoscatur. et
iunc non debet deueniri ad electionem arbitrorum. et ita tex. hic in
ver. iudicem intelligatur de iudice habentem cognoscere de causa
principali posset etiam iudex recusatus uti alio remedio scilicet
delegare alteri causas: vi in. c. si quis contra clericu. s. de foro
compe. et in. c. iudex ab apostolica. de offi. dele. in. vj. **C**alis
mo no. s. m. alium intellectu qd iudex recusatus pot copellere
partes: ut eligant arbitros vel arbitrum qui de causa suspicionis

cognoscat de quo. j. eo. c. cūspeciali. possent ipse partes el-
gere vñ solum arbitriū. & ita sit tex. hic in verbo iudice 3. in-
telligendo de iudice electio ad cognoscendū de causa suspi-
tionis fm Bal. colligentē ex hoc st. q̄ in cā scismatis pos-
sint partes cōpellī: vi eligant vnum qui cām decidat quādo
cōciliū non posset faciliter cēgregari. & ad hoc poterūt cō-
pellī per principes seculares causam subirahēdo eis red-
diūs & obedientiā. vt in c. vbi periculuz. de elec. lib. vj. fm
Bal. hic. Dubium tamē facit qz causa fidei nō potest cōpro-
mitti. arg. c. penul. ſ. de restitu. in integ. cuz sit de maioribus
causis. j. de baptis. c. maiores. ideo est q̄ solum q̄ciliū in dicī
iudex competens in causa fidei & scismatis. xix. distinctione.
Enstasius. & ibi per glo.

Ergenit. Si canonicus monitus pellat statuif sibi terminus ad prosequendū et interim eius beneficio deseruif per vicarium sustentandū de prouentibus beneficij: et si appellans nō prosequivel non facit residentiam prius beneficio.b.d. et secūda pars ibi cum autē. Tene menti et ita allegat q̄ etiā canonicus pot̄ cogi ad residentiam. et ad seruendū personaliter in ecclesia in qua habz prebendā: ex quo infer q̄ de iure cōmuni non pot̄ canonicus per aliuz deseruire: sed d̄z ipse psonaliter. lex. est hic. sa. cit. c. cōquerente. j. de cle. non resi. Galeret iamē cōsuetudo et statutū in ecclesia super nō residentia et vi percipiat quis fructus p̄bende et beneficij in eius absentia: vi est glo. ordic. in. c. cū omnes. s̄. de cōsti. de quo ibi plenius per doc. ponētes an valeret cōsuetudo ut saltem non teneat deseruire per alium. de quo etiā habetur h̄. c. extirpande. h̄. qui vero. j. de prebē. Secūdo no. et ita allegat q̄ a precepto extraudi. ciali pot̄ appellari si pars ex tali p̄ceptio leditur. Tertio no. q̄ non requirit monitus seu ciatio judicialis quando sit p̄cepit: vt aliquis resideat in eius beneficio. sed sufficit ex tra judicialiter: nec etiā requirit sententia priuatiua. sufficeret q̄ ex tra judicialiter amoneat ppter non residentia: vt in. c. ex tua. j. de cleri. non resi. et ita referi hic Manor. Oldra. cōsu luisse. lex. iamē hic in s̄. facit q̄ debeat interuenire sententia priuatiua. Quarto no. vnuū casum in quo in ecclesia ponitur vicarius: et p̄oralis facit. c. clericos. s̄. de offi. vica. non tamen est licitū alicui talem vicariū cōstituere absq; auctoritate superioris: vt hic. et in. c. cum ex eo. de elec. in. vj. vbi de hoc vide. Ultimo no. q̄ a precepto de residendo in ecclesia pot̄ appellari. intelligo quādo allegatur aliqua rēnabilis excusatio. arg. c. ad supplicationē. s̄. de renū. als non admittetur appellatio: vt in. c. relatū. s̄. de cle. nō resi. et dic vt ibi. In glo. j. in prin. nota regulā huiusmodi glo. de lute cōmuni esse q̄ beneficij q̄tūcunq̄ simplex. et si esset beneficij minimū. et p̄ solidoru requirit personalem residentia vt est te. in. d. c. cōquerente. En tamē valeat cōsuetudo in cōtrarium dic vt. s̄. et per glo. no. in cle. gratie. de rescriptis. In glo. j. ibi hodie dic b̄m Abb. et Joā. an. q̄ etiā hodie valeret appellatio quādo appellat a p̄ceptio habente vim diffinitive etiam si nō sit expressa aliqua cā in appellatione: q̄ interlocutoria habens vim diffinitive regulariter b̄m naturā diffinitive: et expressio cause in appellatione non requirit q̄ est singularis limitatio ad cle. appellatiū. eo. tit. et ita sequuntur hic doc. et do. Flo. ibi. et Bas. m. l. in minoribus. C. de his q̄bus vt indig. vb. no. de his per eū. et tenet Ro. in decisi. xii. que incipit item si a sententia. cōcludentes q̄ ab interlocutoria habente vim diffinitive possit appellari nulla expressa cā gravaminis. et q̄ possit iustificari appellatio ex alijs causis q̄ expressis sicut appellatio a diffinitiua. Et subdit hic no. Jo. an. q̄ quādo p̄cepta sunt cum cause cognitione. et post litis cōtesta. q̄ habent vim diffinitive. als secus per ea que habent in. c. dudum. el. j. s̄. de elec. Bar. tamē in. l. non fateſ. de p̄fes. voluit q̄ vbiq; precepit si cum plena cause cognitione habeat vim diffinitive als secus. et ita est de mente glo. no. in. c. ex parte in christo. j. de ver. signi. et vide per Spec. ii. de appel. h̄. j. ver. in q̄bus. In glo. in verbo assignes in s̄. glo. ponit hic duas rōnes quare innovatio sit hic pendente appellatione. prima rō est specialis. s̄. fguore ecclesie et diuini cultus. Secūda ratio est generalis

generalis et non s. rōne presumptionis que erat cōtra appellantez; qz presumebat frustratoria appellatio. et iste est unus no. casus in quo licite appellatione pendente fiat innovatio possessionis. simile in. c. s. s. de eo qui mit. in pos. et per doc. in. c. cum psonae. de priuile. in. vj. Si aut̄ iste canonicus allegabat qz ex cōsuetudine vel priuilegio nō tenebat residere; vt qz tenet ad minus seruire per vicariū non dicis innovari si fit id qd fieri deberet et si pro ipso appellante pronūciaret. qz frustra expectat euētua cuius nullus esset effectus. s. ad velle. l. aliquādo. s. de offi. deleg. cum cōtingat.

Disolutio. Appellatio contra ius
sive a iudice exequente iurisdictione non ap-
pellatur. b.d. et non dividit. **N**o. qd non i^z
iudeo vel infideli habere seruum christianum de
quo in. c. j. et si. j. de iude. vbi dicit qd infidelis
non potest habere mancipium christianum siue fuerit christianus
primo siue postea effectus est velut fieri unde est ibi tex. qd
seruus in iusto domino potest suscipere baptismum i^z non possit pro-
moueri ad ordines in iusto domino. aut ut in. c. h. s. de servi. non
ordi. cu^r ergo hoc sit speciale et prohibiti in iudeis habere
mancipium christianum interfert qd christiano non prohibeat ha-
bere mancipium christianum qd est contra opini. vulgarium creden-
tium qd ei ipso qd seruus suscipit baptismum fiat liber solum
est speciale contra infideles vide. lxxv. dist. fraternitate. et licet
iudeus non possit habere mancipium christianum. tamen non est sic
ec contra qd christianus non prohibeat habere iudeus mancipia.
Secundo no. principem secularē etiam non recognoscen-
tem superiorē non posse statuere in suo regno aut promittere
qd iudei habeat vel habere possint mancipium christianum. vt h^z
in tex. ex quo interficit eadem ratione dicendum qd non posset prin-
ceps secularis in regno suo promittere qd iudei non deferant
ignum et habitum distinctum per quem publice a christiani digno-
cans ut in. c. in nonnullis. j. de iude. principes enim seculares
stūcunqz etiam non recognoscentes superiorē subsunt pape
concernentibus periculis anime aut decoris et honestatem
christiane religionis. tex. est hic no. et facit. c. j. de homi. in. vj.
Altimo no. et ita allegat qd quando appellatio est contra ius
et manifeste fruola non debet admitti et non tenet iudex a quo
persedere. sed potius ad executionem procedere ut hic dicit.
Tu intellige et limita nisi alleges aliqua causa rationabilis in
iure speciali permitta. tūc enim appellatio contra ius recipie-
tur ut patet. s. c. xxi. de quo dicit. j. in. c. de priore. **I**n
o. in fi. et ratio est qd ius neminem grauat hinc dicit qd iuris
executio non habet iniuriā. ss. de iniur. l. iniuriarū. Ideo est qd
pena legis non appellatur. j. eo. c. qd nos. et ss. de verbo. sig. l.
qua pena. cum ergo ius neminem grauet ideo appellari non
est. ex quo causa immediata appellationis est ipsum grauamen
n. c. suggestum. s. eo. et inducit hic Panor. pdicta ad que-
nem virtus ab iniquo et iniusto statuto possit appellari vel
pro iure nullum. de quo ar. hic per eum. et per Bal. in. l. iudi-
us. C. eo. ti. per Bar. in. l. oēs populi. ss. de iusti. et iu. per
. in. c. cū oēs. s. de consti. vbi est tex. sing. pbans qd iniqui-
tus iniustitia statuti nunquam transit in rem iudicatā. unde
tūc ex interculo circa remediorum appellatiōis potest peti re-
ratio iniqui statuti. et rō est qd negotia extra judiciali non
seunt in rebus iudicatā sed per viam qd rebus possunt qd iniqui
indi. ut est tex. no. in. c. cōcertationi. eo. ti. li. vj.

Epicio. *E*nno deum appella-
tioni interpositae ad pa-
pam mittitur cu litteris ordinarij ad cursam
puniendus. b. d. **C**ro. a cōtrario sensu hu-
ius tex. qplz sit puniendus iudex qui nō de-
fert iuste appellationi et extra iudiciale. vt b.
secus si esset iniusta. tunc enim nō esset puniēdus cum

injuste appellationi non sit deferendū. j.c. pxi. et in.c. cu3 ap-
pellationibus. eo. tit. lib. vij. sicut enim qñ appellatio est iusta
tenetur iudex deferre & als esset puniendus vt hic ita si ap-
pellatio esset iniusta peccaret deferendo tali appellationi &
non venist puniendus vt d.c. cū appellationibus. et xxvij. q.
iiij. qui peccat. C. de adulte. l. gracibus. qz cōrariozū debet
essē eadē iuris disciplina. xxij. di. hospitoliū. s. de iure iur. c.
intellecto. ss. de his q sunt sui vel alie. iur. l. j. et ita dixit Ange
& Bol. in. l. iudicibus. in prin. et Ange. in. l. quoniā iudices.
C. eo. ti. per illū tex. cōcludens no. qz aut est ceriū esse iustaz
& tenetur deferre als puniſt vt hic & ibi. aut est ceriuz appella-
tionē esse friuolam & nō tenet deferre vt d.c. cum appella-
tionibus. et d.l. quoniā iudices. in ver. oīro. arcant.

dicit Ange. si appellef in casibus a iure prohibitis aut ptra notoriis fm Bal.in.d. Iudicibus. Tu intellige nisi pro ca grauaminis allegaretur aliqua specialis ca que si esset vera deberet legitimam reputari. tunc enim deberet deferri et ita sit tex. hic fm intellectu glo. et est dictum in.c. peruenit. et in.c. cōsuluit. s. eo. But sumus in dubio et tunc cuilibet appellatiōnē est deferendū. vnde dixit Inno. in.c. dilectus el. ij. s. de rescrip. q appellatio semper dicit esse q̄stum iusta ad hoc ut iudex teneat deferre quādō cōtinet iustum cām grauaminis si foret vera. et ideo iudex a quo in dubio tenetur deferre appellationi et sup sedere qz an appellatio pcedat vel non procedat sit iusta vel iniusta non pertinet ad eū cognitio. sed ad iudicez appellationis. vt est tex. ad hoc no. in.d. c. dilectus. et in.l. cyrographis. h. j. ff. de administrata. tuto. vbi Bar. idē dicit et idem Ange. in.d. l. quoniā iudices de quo ar. vide ple- nissime dicta in.c. vt debitus. j. eo. sup glo. in verbo ex rōns. bili cā. vbi de bis. et plenius vide dicta in.c. cōstitutus. el. ij. j. eo. super glo. in verbo delegavit. in fi. Eduerte tamē qz l appellatiōni potius q̄s sentētie sit deferendū cum in dubio omnis sentētie a qua est appellatiō presumat iusta ut p glo. in.l. j. C. si aduer. cred. ideo est q in dubio omnis appellatio presumit iusta et eidez est deferendū potius q̄s sentētie. vt. s. est dicit. et voluit etiā hoc Spec. eo. tit. h. nūc dicamus. post medī in ver. vincentius dixit. et Archi. idez in.c. si a iudice. eo. ti. in. vj. tamē predicta omnia pcedunt in principijs cū sit fauendū appellationi potius q̄s sentētie. sed in medio fauef pariter viriqz. in fine vero potius fauendū est sentētie. et in dubio pro ipsa sentētie iudicanduz per no. in.l. berēnus. h. aya. ff. de euic. et ita dixit no. Bal. in addi. Spec. eo. tit. col. i. in ver. in dubio potius deferit. qd est menti tenenduz. pro quo glo. in simili in.c. cuz ad sedem. s. de resti. spo. in princ. Tn glo. j. in fi. glo. ponit primuz intellectū ad hunc tex. qz e prior corrigebat ius canonici et in corrigendo modum cessit. et ppter hoc canonicus appellauit ad papam. vnde et. hic ibi propter suas enormitates d3 exponi. s. cōmissas corrigendo hunc canonici cōtra iuris dispositionē et fm in intellectū no. ex tex. qz l a correctione et regulati disci- na non appellef. s. eo. c. reprehensibilis. Fallit quādō mo- s excederef. tunc enim subditū q̄stūcunqz religiosi inique recti a suo plato appellare possunt. et platus teneat de- re appellationi als punitur ut hic dicit in tex. Daf. alius ecūdus intellectus no. ad hunc tex. per ll Ost. et Joā. an. c. j. de censi. li. vj. q̄ platus notorie criminosus si sit incor- bilis pōt per eius subditū appellari ad papaz et si nō de- punitur. hic ergo prior volebat corrigere canonici qui appellauit dicendo eū esse criminosum. iia ei nō posse ali- uer

rigere. et huc intellectum clarius osti. sensit m. c. l. in cor
endis. s. de offi. ordi. dicens si platus corrigens subditum
in equali peccato vel maiori notorio detinet potest ab eo ap
ari et ita dicit intelligendum hunc tex. et ita recitando transiit
Io. an. **T** Sed aduertere tamen quod iste intellectus non procedit
indistincte quam antequam prelatus deponat a prelatura potest
ditione exercere in subditos regulariter consuetudinibus esset
regularis ex homicidio. ut est tex. nota. in. c. veritatis. s. de
cōtu. et glo. in. c. cū non liceat. s. de prescrip. et Inno. in. c.
nostris. j. de cōces. pben. et in. c. venerabilis. s. de excep.
voluit quod etiam contra iudicem delegatum non possit excipi de
line quod criminolus potest esse iudex. sed de infamia huius potest
pi. de quo vide in. c. sciscitatus. s. de rescrip. **T** In glo.
si. Conclude si queratur que pena imponatur iudicino de
Philip. Fran. de appella. d. 1555

ferenti iuste appellationi. nam de iure canonico nō cā est cri-
minalis venit deponendus vt. iij. q. vj. decreto. et ibi p. Arch.
si vero cā est ciuilis punitur. put hic qz d3 remitti puniēdus
ad superiorē et erit pena arbitaria ex quo aliter determinata
non est. l. hodie. ss. de penis. s. de offi. nelega. c. de causis. Si
vero querit qualis pena sit de iure ciuili dic qz si cā est ciui-
lis puniē index in. xxx. pondus auri in. l. quoniā. hic alle. Si
si cā est criminalis tunc dicis qz d3 puniri supplatio. vt in. l.
pro cōfūlībus. C. eo. ii. qz sic pena erit arbitaria et poterit ar-
bitrari pena corporis afflictiva que in persona honesta censem
maior qualibet pena pecuniaria. ss. de penis. l. j. et l. in seruo-
rum. et ita residet hic Panor. Ednere tamē qz viderent pre-
dicta posse limitari vt pcedant in appellatione a diffinitiuā
aut ab interlocutoria habentie vim diffinitiuē. vt in. d. c. pue-
nit. secus si in mera interlocutoria qz index nō tenet deterre
nec supersedere quoqz sibi inhibeat per iudicē ad quem.
vt in. c. romana. s. si vero. et in. c. non s. illū. s. illa. eo. tit. lib. vj.
vī Ang. in. d. l. quoniā iudices. vnde si nō defert non videt
puniēdus. Et de materia vide plene per Spec. eo. ii. s. nūc
dicamus in prin. vbi similiter ponit quid de iure canonico. et
quid de iure ciuili. Et subdiu Spec. qd enim si index defert
frustratorie appellationi cui non deberet deferrī dicit qz pu-
nitur in. xx. libris argenti. iij. q. vj. lunt et quoqz. ver. si quis ēt.
C Quid aut si de ipso appellante qua pena puniat temere
appellans. vide ibi per Spe. et dicta. s. in. c. super eo. el. iij. in
glo. iij. et in. c. reprehensibilis. in. iiiij. notabili.

Alia nos. A pena legis est particu-
laris non appellat. h.d.
Et sic appellatio non defendit religiosum
contra constitutions regulares. h.d. et non divi-
nis. **No.** primo ibi fama publice respar-
se. quod quoniam infamia est publica et publice sparsa
et clamosa non indiget probatione sicut dicit in notorio facti
permanentis. quod notoria probatione non indigent dicit tex. in. c.
ij. s. de testi. cog. et j. de accu. eu. dentia. l. emptor. et ibi no.
ff. de actio. emp. al. 3 autem quando infamia non esset ita clamosa et
sparsa deberet probari et indiget probatione. et ita procedat alter-
nativa autem de qua hic in tex. ibi concili. et. Et scias quod fama
potest sufficierem probari per duos testes sicut quodcumque noto-
rium. et ita voluit glo. ordi. de iure ciuili in. l. ij. s. eiusdem. ff.
de testi. et est gl. magis no. de his. ij. q. ij. s. q. autem. et vide ple-
ne per Bar. in. l. de minore. s. torneta. ff. de qo. **Ultimo**
notia sum unum intellectum quod capitula religiosorum que debent
de iure fieri de triennio in triennio. j. de sta. mona. c. in singulis.
Iz de iure communis huiusmodi capitula non habeant iurisdictio-
nem priuandi et absoluendi prelatum a sua prelatura ut in. d. c.
in singulis. tamem hoc facere possunt quando ita se habent
tudo aut statuum in ipsis capitulis. et ita sit tex. hic de quo. j.
In glo. j. ibi purgare se nequeant. hic est intellectus glo.
ad hunc tex. quod licet religiosi seu regulares possint ex facilitiori
bus causis priuari suis beneficijs et administrationibus quam
clericis secularibus videlicet tex. in. c. qualiter. el. ij. j. de accus. in
si. et in. c. l. et. c. per tuas. el. j. j. de symo. tñ abbas quamcumque
publice diffamatus de crimine ex sola infamia quamcumque pu-
blica non possit priuari nec cogi ad cedendum sue abbacie et ad-
ministracioni. nisi quando de tali infamia se purgare non pos-
sunt. **Proprietas** vero de iure ecclesiastico. hoc est quando subest causa infamie et delicti et cedit
in eis capitulo stante consuetudine seu constitutione ordinis et
s. cessante enim consuetudine aut constitutione approbata non
posset abbas de iure eis etiam in eis capitulo cedere placuisse
ut d. c. in singulis. et d. c. venerabilis. nec posset per capitulum
generale ipsorum religiosorum priuari et deponi. ut est tex. in. d. c.
in singulis. et hunc tertium intellectum sequitur hic. **Danor.** quod
pena de quo hic in tex. erat pena constitutionis particularis a
qua non appellatur. sicut nec a pena generalis legis. et summa haec
lectura silent omnia quod est ad hunc tex. summa enim dicente intellectum
anno. s. non procedere per tex. in. d. c. l. bely. et. c. per
tuas. vbi videtur expressum quod licet religiosi ex facilitioribus cau-
sis possint deponi a suis administracionibus. tamem non sufficit
sola infamia de crimine etiam gravi et publico. nisi aliae proba-
tiones concurrant. **Sed** adverte quod summa hunc tertium intellectum tex.
hic non ponere ius cum oculis religiosos. sed
ponere ius speciale quartam religionum. verum cum papa
hic respondeat ad consultationem inferiur necessario quod rite
de iure eis et non speciali summa glo. ord. et no. in. c. consultationi
s. de temp. or. unde non videtur quod talis intellectus ponens spe-
cialitatem conuenit ad hunc tex. in quo papa rite de iure eis
et decidit hinc est quod in dubio intellectus sapiens specialitatem
est fugiendus quamcumque potest ut no. in. c. ex parte ade. s. de testi. cu
sum in dubio leges et canones et generales debeant ab omnibus
obseruari. et faciunt ius cum oculis quo ad oculos. s. de consti. c. j. C. de
le. l. leges. et generales. et sic quod non ponant casum speciale
possent tamem dici quod papa hic respondeat de iure communis quo
ad omnes religiosos. vbi essent tales eorum consuetudines seu
constitutiones ordinis ut sic a pena talis legi vel consuetudinis
non possit appellari et hic in glo.

4 sed hī glo. ex cuius intellectu sing. tene menti q̄ per solā infamiam publicā et clamorā de crīmīne non pōt plaus etiā regularis amoueri a sua prelatura. dūmodo de illa infamia possit se purgare per eius iuramentū et alioꝝ de crudelitate iurantū sicut traditur de purgatio. j. de purga. cano. c. quotiens. et hī hunc intellectū nullū speciale poneret ille tex. in regularibus. cū hoc idē foret in alijs secularibus qui si deficiunt in purgatione simili modo habent pro cōdictis de crīmīne et in. c. accedens. j. de aecu. cū alijs si. hī in glo. allega. quare Iuno. hic ponit scđm intellectū q̄ hic in tex. sit speciale in regularibus q̄ ex sola infamia publica possint de crīmīne priuari a suis administrationibus et prelaturis ex quo ipsi ex facilitib⁹ causis amouentur vt. d. c. qualiter. in fi. et hunc intellectū sentit hic glo. si. et sequit etiā Imo. hic et hī hoc esset hic tex. sing. q̄ in criminibus sola infamia publica et clamorā faceret plena probationē in religiosis. verū q̄ l⁹ fama in ciuitib⁹ faciat semiplena probationē adeo q̄ cum

Es sic appellatione deserta, et ita voluit gl. in. d. c. cum appellationibus in verbo remittenda. **T**ulerint facit hic tex. non ad materiam. c. cuz teneamur. s. eo. q̄ est index delegatus qui derulisset apploni. possit reuocare grauamen et alia attēptata pendente appellatione tendentia in faciliori expeditio nem ipsius appellationis. cu sit possibile cam ad ipsuz delegatum redire. vt hic est tex. no. vñ eadem ratio erit in delegatio sicut in ordinario. cum ex priori eius iurisdictione reassumat causam. vt patet et per gl. in. d. c. cuz appellationibus in ver. reseruari. de quo iamen articulo vide plenissime dicta in mea disputatione super dubio predicto.

Baudientiam. Submis-
sub protectione pape intelligit appellare
verbū appello non exp̄sserit. h.c. t̄ p̄mo r̄
citat faciū secūdo dat iudicē ibi hic auten-
dum nō est p̄fīxa certa forma verbōz sufficiunt quecūq; v̄b;
equipollentia ad effectū illius rei l̄z non exprimant v̄ba co-
formia q̄r nō refert qd ex v̄bia eq̄pollentib⁹ p̄ferat v̄b;
in. c. pe. j. de sen. excō. v̄bi excōdicatio p̄t p̄fieri per v̄bu; e-
cōico vel per alia v̄ba eq̄pollentia nā v̄ba deseruit intēti-
ni non eō vt in. c. in his. de v̄b. signi. secus aut̄ foret v̄bi certa
forma v̄boz esset de forma. l. j. ff. de v̄. ob. t̄ ibi no. **S**ed
no. q̄ attēptata post appl̄onem ex iudiciale ḡ̄tūcūnq; lūia
non sunt nulla nisi duo interueniant. s. q̄ sint attēptata post
contra ipsam appellationē. p̄ quo est tex. in. c. cū nobis olin
s. de elec. t̄ vide in. c. p̄suluit. s. eo. t̄ plene diceſ in. c. bōe. j.
TUltimo no. q̄ submittēs se t̄ sua sub p̄tectione supiori
t̄ appellare equiparant t̄ sic paria sunt appellare t̄ submitti
re se sub p̄tectione supioris iudicis. intellige si in submissio-
ne in p̄iectōe supioris exprimant alia que requirunt in ap-
pellatione. q̄r tūc non est fienda vis in v̄bis ex quo cōstat t̄
intētione vt hic t̄ in. c. pet. rō. s. de p̄cu. iō si aliquis in iudic-
cio ante sūiam vellet appellare t̄ dicere submittit me sub p̄-
tectionē supioris iudicis deberet exprimere cām grauaminis
j. eo. c. vt debitū t̄ ap̄lōs petere vt. c. j. eo. ti. in. vj. Seruat
igif necessariis in appl̄one non referret dicere appellare vel
dicat submittit me p̄tectionē supioris sive appelleſ in iudic-
sive ex iudicium dūmodo seruenit illa que sunt necessaria a
llam appellationē. t̄ ita cōcludit hic doc. per hūc tex. q̄c
bic alter voluerit Inno. t̄ hoc idē sequit̄ Spe. e. tit. s. qual
in si. dicēs q̄ si dicat proclamo vel p̄uoco non refert q̄r mē
potiusq; v̄ba inspicit. idē dicit Bal. ibi in addi. Spe. col
vij. q̄ sufficeret dicere cōquieror v̄l filia verba qd no. t̄ p̄ce-
derent p̄dicta ēt in submittēte se sub p̄tectione alterius cu-
luscūq; superioris l̄z inferioris a papa dūmodo sit iudex ap-
pellationis cū eadez rō sit in papa t̄ inferioribus iudicibus
appellationibus b̄m Host. t̄ alios doc. hic. **T**In gl. in ver-
p̄tectioni in prin. l̄z receptus sub p̄tectione pape in l̄sia p̄-
uilegioz nō censeat per hoc exēptus t̄ non derogat in ali-
quo iurisdictioni ordinarij vt in. c. ex p̄te. t̄ in. c. recipimus. j.
de priuileg. t̄m p̄cedit q̄i ipse papa per suas l̄sas recipit ali-
quos sub sua p̄tectione. secus q̄i propria ipsa p̄sona rōne
grauaminiſ sibi illati submittit se t̄ sua sub p̄tectione pape.
unc. n. h̄z vim appellationis vt hic dicit. t̄ pleniū vide qd
opereſ si aliqs sit receptus sub p̄tectione pape seu p̄ncipis
per doc. in. d. c. recepimus. t̄. c. ex p̄te. Quid aut̄ si dicta v̄ba
p̄ferant negatiue puta dicit statutū q̄ aliqs sit ex p̄tectionē
v̄ois vel statutorū dixit Cy. in. l. j. C. de na. liber. t̄ sequit̄ bal.
in auč. cassa in pn. C. de sa. san. ec. dicta v̄ba importare q̄ tali
ion dēat ius reddi aut q̄ sit bānitus ciuitatis qd no. **T**In
gl. in v̄. sine cause cognitione. in prin. vult glo. q̄ hic iudex a
quo non potuisseſ ex se cognoscere an appellatio effet iusta
el iniusta. iudex. n. a quo l̄z possit cognoscere de iusticia ap-
pellatiois ad suā instructionē vt sic sciat an teneatur deferre
eu nō vt dixit Inno. in. c. pastoralis. s. p̄terea. s. de offic. de-
ega. t̄m judicialiter non p̄t cognoscere in p̄iudiciū appella-
tionis q̄ cognoscere de iusticia appellationis spectat soluz
ad ipsum iudicē ad quē vt in. c. dilectus. el. ij. s. de rescr. t̄
st dictū in. e. de priore. s. e. v̄bi de hoc vide. Et ex his gl. hic
applet q̄ iudici a quo fuerit h̄ delegata cognitione a papa q̄
cet iste intellectus sit verus in se. tamen non est verisimilis

cum papa non remitteret causam appellationis cognoscendam per iudicem a quo vt est tex. j.c. pxi. et in. l. eos in princ. C. eo. ti. et ideo alij supplent h ad tex. vel potest dici qd narrat hic factum prout inuenit qd etiam cuiz cause cognitione non potuisset iudex a quo hic cognoscere de iusticia appellatio- nia vt. s. et minus de ipsa causa principali pendente appella- tionis articulo. vt in. c. non solum eo. ti. lib. vi. ¶ In ca. glo. in fi. Jo. an. hic reprehendit glo. quia iudex potest cognosce re an sua sit iurisditio. s. de rescript. c. super litteris. et in. l. si

quis ex aliena. ff. de iudi. Sed do. Anto. saluat glo. quia cum iste pretenderet suam ecclesiam esse exceptam. vt dicit gl. precedens quo casu iudex non posset cognoscere an sua sit iurisdictio ex quo contendit non de solo exercitio iurisdictio sed de proprietate iuris. an hic presbyter sit subiectus episcopo unde consequentie veniret ipsi iudicii cōmodum applicandum in consequentiā non posset cognoscere an sua sit iurisdictio. concordat gl. no. in. l. de iure. ff. ad muni. cū qua transit Huius. hic q̄ q̄i iudicii venit cōsecutivae cōmodū sportulerū non possit cognoscere an sua sit iurisdictio de quo. j. C Se cundo voluit domi. Ant. q̄ q̄i est contentio inter prelatum & subditum super iure subjectionis vel exemptionis nō possit prelatus esse iudex cū sit suspectus ex quo cōmoda veniunt sibi applicanda rōne subjectionis & hoc fuit originaliter no. dictū Inno. in. c. ex pte el. j. de vī. sig. & in. c. venerabili. j. de censi. C Sed aduerte ad primū dictū q̄ dicit Panor. posse procedere bīm qualitatē personarū & utilitatis. unde nō est presumendū q̄ unus ep̄s p̄ferei sīnam cōtra subditū pro eo quia sit recepturus modicum utilitatis vel aliter. secus si foret magna vultus aut si maximus honor sibi pueniret ar. c. & si questiones. j. de symo. & bīm hanc distinctionē dicit hic Panor. limitanda esse glo. & Bart. in. d. l. de iure. & in. d. l. si quis ex aliena. & in. l. ex quacūq. ff. si quis in ius voc. non ierit. de quo ar. plenius per doc. in. d. c. sup litteris. & ibi an & quando iudex possit cognoscere an sua sit iurisdictio. & vide glo. no. in verbo probari in. c. si cōtra vñū. de offi. deleg. lib. vj. dicentem q̄ licet esse iudicem in causa sit honor ut in. c. vt debitus. j. eo. & in. l. omnem hono: e3. C. q̄i p̄uo. tamen rōne huius honoris nō est suspectus iudex in cognoscendo & pronunciando an sua sit iurisdictio & ratio est quia indicare censetur maximum onus. l. munerum. §. iudicandi. ff. de mune. & one. & in. c. pastoralis. §. de offi. deleg. ibi exonerare &c. unde non est ibi tāta suspicio q̄ presumatur quis appetere onerosa facit. c. cuz eterni. de re iudi. in. vj. Dixit tamen alia gl. no. in verbo copia in. c. statutū. in. prin. de rescrisp. in. vj. q̄ quādo est contentio inter ptes de iurisdictione iudicis. tūc sit verum q̄ ipse iudex cognoscat & dissimilat an sua sit iurisdictio & ita procedunt. §. dicta. secus auz q̄i iudex constituit se aduersarium & facit se partē & sic contendit cum parte de iurisdictione tunc ipse cognoscere nō posset. & id est voluit Inno. in. d. c. ex pte. licet glo. videatur in hoc p̄zia in verbo ordinarius in. c. cu persone. de priuile. in. vj. & dic plenius de his in c. cum super līis. & addit q̄ Bal. in. c. cōquerente. §. de resti. spō. circa medium alio modo limitat gl. in. d. l. de iure. q̄ bīm cum posset procedere quando cōmodum veniret applicandum pp: ie persone ipsius iudicis. secus si sedi vel dignitati tunc enim non esset suspectus ut ibi per eū & facit quod not. in. c. statutum. de elec. C Secundo aduerte quia contra dictū Huius. §. videtur tex. in. d. c. cu psone. vbi subditus allegans se exceptum debet hoc probare cora; ep̄o. & ita firmat se glo. ibi in. d. verbo ordinarius. q̄ ep̄scopus sit in hoc iudex quia causa non est sua sed ecclesie & in causa sue ecclesie quilibet platus potest esse iudex vi. j. q. vii. si q̄ erga. q̄ si dubitatur de iurisdictione ipse cognoscet & cōsequenter dissimilat quia de qua re cognovit iudex &c. ff. de iudi. l. de qua re. & in c. cuz super. de causa pos. & propri. & ita residet hic Panor. C An tñ possit prelatus tunc recusari suspectus dicit Panor. q̄ patet ex precedentibus ar. d. c. & si questiones. de quo etiam articulo plenius per doc. in. c. cu venisset. de iudi. & in c. j. j. de maledi. & in. c. romana. de penis in. vj. Debet tñ exceptus comparere & allegare priuilegium alias rōne cōiumacie possit muletari & excōmunicari. §. eo. c. si duob? & voluit Jo. an. in reg. scienti lib. vj. in solutione questionis. Sed an valeret sīna in negocio principali vide per glo. no. & docto.